
 

OBEC POTŠTEJN 
Obecní úřad Potštejn 

 

 

 

 

IČO: 00275271 
Lázeňská 93, 517 43 Potštejn 
ID DS: 9dya7y5 

 
www.potstejn.cz 

e-podatelna@potstejn.cz 
Ústředna: 494 546 812 

 

 

 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:   xxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ZE DNE: 29.4.2025   
IDENTIFIKÁTOR:     

xxx 
xxxx xxxxxxx 
xx xxxxxxxx xxx 
 
xxx xx xxxxxxxx 
 
 

ČJ.: OÚPotš/159/2025  
SPIS. ZN.: 84, V/5  
   
VYŘIZUJE: Martina Vítková  
TELEFON: 494 546 812  
E-MAIL: urad@potstejn.cz  

   

DATUM: 13.5.2025   
 
 

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím – poskytnutí informací  

 

Obec Potštejn potvrzuje tímto příjem Vašeho podání s názvem „Žádost o poskytnutí informace  

na základě zák. č. 106/1999 Sb. v platném znění o  svobodném přístupu k informacím v 

záležitosti   

 

"fakturace ceny pevné složky dvojsložkového vodného -fakturační roční období od 1.7.2024. 
Reklamační řád  odběr pitné vody provozovatele vodovodu obce Potštejn: 
 
1. Proč není dosud vyvěšen alespoň na webových stránkách obce Potštejn dle zák. č. 428/2001 
Sb.  (ministerstvo zemědělství jako hlavní věcný regulátor ) postup způsob výpočtu ( kalkulace ) 
ceny pevné složky (schválené ministerstvem financí  jako cenový regulátor, zák. č. 526/1990 Sb. 
o cenách ) dvojsložkového vodného pro fakturační roční období od 1.7.2024, která je nedílnou 
přílohou obecně závazné vyhlášky obce Potštejn č. 1/2024 úhrada dvojsložkového vodného 
účinná od 1.7.2024 ?   
 
Fakturační dvousložková cena byla vyhlášena řádně obecně závaznou vyhláškou podle § 20 
zákona o vodovodech a kanalizacích a cena pevné složky byla stanovena podle technických 
norem používaných vodoměrů (zahrnuje udržovací poplatek, rovněž náklady a odečty a 
případnou výměnu). Stejně tak je na OÚ k nahlédnutí aktuální kalkulace vodného dle § 20 
odstavec 8 a případnému zájemci je ji možné poskytnout. 
 
2. Proč není pro informaci odběratelům  pitné vody vyvěšen alespoň na webových stránkách 
obce Potštejn Reklamační řád ? 
 
Reklamační řád je uložen a k dispozici na obecním úřadě. V současnosti je vyvěšen na webových 
stránkách obce. 
 
3. Kolik je v obci Potštejn fakturačních vodoměrů v jednotlivých kategoriích hodnot trvalého 
průtoku vodoměru (podle technických parametrů normované hodnoty zařazené do kategorie par. 
428/2001 Sb. odst. 32 odst 1a/ ) a jaká je stanovena cena za odběr pitné vody  v těchto 
kategoriích ? 
 
Dle majetkové a provozní evidence za rok 2024 je 425 vodoměrů. Cena za odběr pitné vody je 
bez kategorií, a to dle aktuálního ceníku. 

http://www.potstejn.cz/
mailto:e-podatelna@potstejn.cz
mailto:urad@potstejn.cz


_____________________________________________________________________ 
 2 | 2 

 

 
4. Proč je na webové stránce obce Potštejn "ceník vodného"  uvedena cena pevné složky pro 
vodné 400 Kč s DPH stanovena za odběrné místo na rok  a nikoliv cena pevné složky pro vodné 
na rok stanovena v závislosti  podle hodnoty trvalého průtoku podle  normové hodnoty zařazením 
do zvolené kategorie fakturačního vodoměru na odběrném místu ? " 
 
Pevná složka zohledňuje vícero částek (podle typu vodoměru, režijní náklady, výměny...). Na 
základě tohoto se stanoví její výše. 
 
 

 

 

 

   

Petr Dostál 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


